Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров при

Банке России

«08» февраля 2022 года                                                                       № КФД - 16

Место и форма проведения: очная форма с использованием средств аудио и

видеосвязи в сети Интернет – видеоконференции на платформе Zoom (далее –

дистанционное участие)

Председательствовал (дистанционное участие):

Председатель Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров –

Сокологорский А.Г.

Члены Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

(дистанционное участие):

Волков В.Н., Володькин С.В., Захарченко И.В., Машаров Е.И.,

Мильдзихова Э.В., Неделько З.М., Ненахова Е.С., Николюк С.В., Новов И.В.,

Энгель Е.А.

Приглашенные (дистанционное участие):

Шишлянникова О.Ю., Печелиев Н.А., Ефимова Т.С., Леджинов П.А.,

Барышникова К.А., Малов Г.А.

СЛУШАЛИ:

I) О разработке Базового стандарта по управлению рисками (далее –

Базовый стандарт)

(Машаров Е.И., Шишлянникова О.Ю., Сокологорский А.Г.)

На заседании Комитета состоялось обсуждение проекта Базового

стандарта, а также было озвучено предложение отразить в тексте проекта

Базового стандарта неохваченные на данный момент законодательством в

сфере финансового рынка требования по регулированию системы управления

2

рисками форекс-дилера, а также перенести в указанный Базовый стандарт

существующие нормы из внутренних стандартов СРО АФД, затрагивающие

обсуждаемый аспект деятельности членов СРО АФД.

РЕШИЛИ:

1) СРО АФД приступить к разработке проекта Базового стандарта;

2) СРО АФД в рабочем порядке направить концепцию проекта Базового

стандарта в Банк России до 15 марта 2022 года;

3) СРО АФД представить проект Базового стандарта на обсуждение

Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров при Банке

России до 30 апреля 2022 года.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности форекс-дилеров

при Банке России                                                                    А.Г. Сокологорский

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности форекс-дилеров

при Банке России                                                                             А.С. Санфиров